PAGE

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2024 года № 51/542
п.Хомутовка

	            О внесении изменений в решение Представительного Собрания

     Хомутовского района Курской области от 12 апреля 2024 года
№45/488 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
        муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных
           Администрации Хомутовского района Курской области»

     В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Курской области от 07.05.2024 года №352-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.06.2017 №523-па «Об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Курской области», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
   1. Утвердить изменения в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 12 апреля 2024 года №45/488 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных Администрации Хомутовского района Курской области»:
    1.1. Приложение №1 и Приложение №2 к положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных Администрации Хомутовского района Курской области изложить в новой редакции (прилагаются).
  2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025года.
	Председатель Представительного Собрания

Хомутовского района Курской области                                      М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                               Ю.В.  Хрулев

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных Администрации Хомутовского  района  Курской области  утверждённому решением  Представительного Собрания Хомутовского района                                    от 19.11.2024 №51/542
Размеры окладов работников

муниципального казённого учреждения  культуры «Хомутовский Дом

народного творчества»

	Наименование
	Должностной оклад, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена": ведущий дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор; руководитель кружка, любительского объедения, клуба по интересам; помощник режиссера; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда.
	7458

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена": методист; художник-постановщик;  звукооператор; аккомпаниатор-концертмейстер.
	10096

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии": художественный руководитель; заведующий отделом; заведующий музеем; заведующий художественно-постановочной частью; режиссер; балетмейстер; хормейстер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	11675

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

Третий квалификационный уровень: заведующий филиалом.
	11675

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

Первый квалификационный уровень: кассир; оператор компьютерного набора;
	4219

	Второй квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное наименование «старший»
	4680

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

Первый квалификационный уровень: техник-программист; художник
	5834

	Четвертый квалификационный уровень:

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное наименование «ведущий»

	8060

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

Первый квалификационный уровень: инженер-программист (программист);

Второй квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

Четвертый квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

Пятый квалификационный уровень: главные специалисты: в отделах; отделениях.

	7458

8060

9357

10096

	Размеры окладов рабочих

	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня": киномеханик; костюмер; фильмопроверщик.
	6213

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

Первый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; кассир билетный.
	5338

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
Первый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля.
	6213

	Четвертый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	10032

Приложение № 2

к положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных  Администрации Хомутовского  района  Курской области  утверждённому решением  Представительного Собрания Хомутовского района                                                от  19.11.2024 №51/542
 Размеры окладов работников

муниципального    казенного   учреждения культуры «Межпоселенческая  библиотека  Хомутовского района имени П.И.Карпова»
	Наименование
	Должностной оклад, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена": библиотекарь; библиограф; методист библиотеки; редактор библиотеки.
	10096

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии":

 заведующий отделом библиотеки.
	11675

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

Третий квалификационный уровень: заведующий филиалом.

	11675

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

Первый квалификационный уровень: техник-программист; художник
	5834